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Vi elsker at læse.

Lad dig inspirere af vores liste af bøger, vi gerne vil anbefale dig at læse.

Vi guider dig gennem et par gode håndfulde fantastiske læseoplevelser, og 
har du allerede læst bøgerne, har vi heldigvis mange flere læseidéer. 

Spørg på biblioteket efter ”en god bog”, så finder dine bibliotekarer, én som 
passer netop til dig. 

Find også vores boglister i trykt form på biblioteket eller find dem på biblio-
tekets hjemmeside: https://svendborgbibliotek.dk/side/bogcafeer

Kig også på www.litteratursiden.dk, her finder du masser af bogtips.

God læselyst

Hilsen 

Anne Servais og Tina Karina Mortensen
Svendborg Bibliotek



Anne-Sophie Lunding-Sørensen: 
Sanatoriet
265 sider
Fire selvmord har rystet nervesana-
toriet, Sølund og de ansætter derfor 
psykoanalytiker Hannah Neumann for 
at få styr på kvindeafdelingen. Men 
Hannah har svært ved at opnå resulta-
ter og kort tid efter drukner endnu en 
kvinde.

01

Novellix: 
4 noveller om kærlighed
Æsken indeholder fire bøger:

Oscar Wilde: Nattergalen og rosen og Sfinksen uden hemmeligheder
Virginia Woolf: Arven

Mary Shelley: Kærlighed på prøve
Lev Tolstoj: Efter ballet

02

Anne anbefaler
Nina Lykke: 
Næste! : en lægeroman
313 sider
Elin bor med sin mand Aksel i et in-
tellektuelt og småborgerligt kvarter i 
udkanten af Oslo. Elin ligger på sofaen 
og drikker vin, mens Aksel står på ski, 
og det går egentlig meget godt, indtil 
Elin møder ungdomskæresten Bjørn.

03

Håkan Nesser: 
Den sørgmodige buschauffør fra 
Alster
327 sider
Makkerparret Backman/Barbarotti, 
der begge er politikommissærer og 
deler dobbeltseng, kommer på en 
noget speciel sag med en buschauffør, 
der modtager mystiske trusler. 
For alle krimilæsere.

04

Anne Lise Marstrand Jørgensen: 
Margrete 1
598 sider
Med overblik og politisk list lykkes det 
den unge Margrete, datter af Valde-
mar Atterdag, at blive dronning i hele 
Norden og en af middelalderens mest 
magtfulde skikkelser. For læsere af 
historiske romaner.
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https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48720102
https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48720102
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A04117182
https://ereolen.dk/ting/object/870970-basis%3A51820231
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A04132742
https://ereolen.dk/search/ting/n%C3%A6ste%20nina%20lykke?&facets%5B%5D=facet.creator%3Anina%20lykke%20%28f.%201965%29
https://svendborgbibliotek.dk/ting/collection/870970-basis%3A38202715
https://svendborgbibliotek.dk/ting/collection/870970-basis%3A38202715
https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48739873


Ambrose Parry: 
Al kødets gang. Dødskun-
sten
410 sider
Krimi. Uforklarlige dødsfald på 
fødselslægen Simpsons pa-
tienter får ham i søgelyset som 
mistænkt. Lægestuderende 
Raven og tidligere tjenestepige 
Sarah vil rense deres mentors 
navn og kommer på sporet af 
en morder, der tilfredsstilles af 
andres lidelse.

06

Helle Helle: 
Bob
156 sider
Så flytter Bob og hun til Vanløse i en etværelses med stav-
parket ovenpå tanken. Bob bar næsten alt. Stilistisk forfinet 
roman om en ung mand og hans rodløse liv til de mange 
læsere af forfatterskabet, og til læsere af litteratur om 
hverdagsliv.

10
Anna Fredriksson: 
Mellem himmel og hav
394 sider
Sally flytter til Kivik i Skåne for 
at komme tættere på sin datter 
og blive den mor, hun aldrig 
selv havde. Til hendes store 
chok bor også hendes egen 
mor i byen.

07

Nanna Wendt Sølvsten: 
Et andet billede
316 sider
Gribende og smuk roman om seks søsken-
de, hvis livshistorier er meget forskellige. 
De samles en jul i deres barndomshjem og 
lærer både en masse om hinanden og om 
deres forældre. For læsere af refleksive ro-
maner.

08

Sofie Malmborg: 
Bargums synder
316 sider
November 1790. Efter 16 år 
i uvished, opdager Rebecca 
sine forældres navn og man-
ge spørgsmål presser sig på. 
Hvorfor flygtede handelsman-
den Frederik Bargum ud af 
landet og efterlod sine børn?.

09

Katrine Marie Guldager: 
Det samme og noget helt andet

451 sider
Da Katrine Marie Guldagers far dør i en 

ulykke, udløses en lang række konflikter. 
En arvestrid, tavse magtkampe og usun-
de relationer ser dagens lys. Til læsere af 

romaner om familien og stærke kvinder 
samt Guldagers faste læserskare.
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http://Al kødets gang. Dødskunsten
http://Al kødets gang. Dødskunsten
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A38484508
https://ereolen.dk/ting/object/870970-basis%3A46419073
https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48812015
https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48002056
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A38549545


Lars Saabye Christensen: 
Byens spor

442 sider
Familien Kristoffersen og deres naboer og bekendte fra  ejendommen

Kirkeveien 127 i Oslo bliver fulgt i årene 1942 – 68.

15

Tina anbefaler

Malene Ravn: 
Hvor lyset er

362 sider
Kunstmaleren Carl Fischer 

levede et dramatisk og 
turbulent liv. Som voksen 

forelsker han sig i den 
yngre kvinde Ely, som han 

får et barn med uden for 
ægteskab. Men Carl vil 

ikke være far, han vil kun 
male.
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Kjell Werstö: 
Tritonus - En skærgårdsfortælling

409 sider
Den finske stjernedirigent Thomas 

Brander flygter fra et hektisk turne- og 
privatliv ud i sit sommerhus i den fin-
ske skærgård. Sammen med naboen 

Lindell konfronteres han med sit liv og 
sine valg, for i et lille samfund kan ingen 

gemme sig.

16

Halldóra Thoroddsen: 
Dobbelte ruder

112 sider
På Island møder en aldrende kvinde kærligheden igen, ef-
ter hendes mand er død. Men kan man overhovedet forel-

ske sig, når man er over 75?

12

Delphine de Vigan: 
Underjordiske timer
246 sider
I Paris bliver Mathilde chikaneret af sin chef og 
er ved at bryde sammen. Det samme er lægen 
Thibault, som har gjort det forbi med en kæreste, 
der ikke elskede ham. Er livet kun meningsløs 
tomhed, eller er der alligevel håb? Og vil deres liv 
strejfe hinanden?
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https://ereolen.dk/search/ting/byens%20spor?
https://ereolen.dk/ting/object/870970-basis%3A48232833
https://ereolen.dk/search/ting/Tritonus%20-%20En%20sk%C3%A6rg%C3%A5rdsfort%C3%A6lling?
https://ereolen.dk/search/ting/Halld%C3%B3ra%20Thoroddsen%3A%20Dobbelte%20ruder?
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A48685463


Kiley Reid: 
En skøn alder
303 sider
En ung, sort kvinde arbejder som 
babysitter for et velmenende 
hvidt ægtepar. Hun forsøger at 
finde ud af, hvad hun vil - og kan 
med sit liv, mens både hendes 
arbejdsgiver og hendes kære-
ste gerne vil tage styringen. For 
læsere, der holder af velfortalte 
historier med kant.
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Anne Swärd: 
Vera
350 sider
I 1945 ankommer 17-årige Sandrine til Sverige langt 
fra krigens mørke i Frankrig. Hendes eneste bagage er 
hendes ufødte barn og en hemmelighed.

18

Stine Askov: 
Katalog over katastrofer
300 sider
Om lidt kommer den store 
katastrofe, så Helle og hendes 
far Bengt træner fysisk hårdt 
hver dag for at være forberedt 
på alle tænkelige situationer. 
Da den store katastrofe endelig 
indtræffer er det bare ikke så 
let at bevare overblikket.

19

Birgitte Kosovic: 
Det du ikke vil vide
369 sider
Biografisk slægtsroman om 
Birgithe Kosovics dansk-ju-
goslaviske families historie i 
krig og fred, og om forholdet 
til hendes far.

21

Anne Kirketerp: 
Craft psykologi
DK5 13.15
164 sider
Spændende præsentation af håndarbejdets og hånd-
værkets psykologi, nemlig craft-psykologi. For alle 
med interesse for håndarbejde, håndværk og trivsel.

20

Isabel Allende: 
Håbets rejsende
339 sider
Dramatisk fortælling om Victor og hans gravide svi-
gerinde Roser, der i 1939 flygter fra general Francos 
tropper til Frankrig og videre til Chile med hjælp fra 
Pablo Neruda og hans chartrede skib Winnipeg.
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https://ereolen.dk/ting/object/870970-basis%3A46115783
https://ereolen.dk/search/ting//Katalog%20over%20katastrofer?
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A48486835
https://svendborgbibliotek.dk/ting/object/870970-basis%3A48676936
https://ereolen.dk/search/ting/H%C3%A5bets%20rejsende?


Læs mere

Elly Griffiths: 
De udstødte
(nr. 6. i Ruth Galloway serien)
350 sider
Krimi. Arkæolog Ruth Galloway 
har fundet de jordiske rester af 
Moder Krog og skal i TV - der er 
kriminalinspektør Harry Nelson 
også, da han efterlyser nok et 
kidnappet barn.
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Karin Smirnoff: 
Jeg tog ned til bror
337 sider
Jana vokser op på en gård i 
Nordsverige med en utilreg-
nelig og afstumpet hustyran 
af en far. Nu er Jana voksen og 
vender tilbage til sin hjemegn, 
og hun har masser af indre 
dæmoner med.

26

Stine Pilgaard: 
Meter i sekundet
264 sider
En humoristisk roman om en ung kvinde, 
der (modvilligt) involveres i højskolelivet 
i Vestjylland, hvor hendes bulderbasse-
agtige adfærd gør det lidt svært at skabe 
nye relationer.
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Kirsten Thorup: 
Indtil vanvid indtil døden
424 sider
I efteråret 1942 rejser Harriet 
fra Danmark til München efter 
at have mistet sin ægtemand 
i krigen.

27
Gertrud Tinning: 

En uretfærdig tid
452 sider

København, 1885. En grufuld arbejdsulykke på 
væveriet åbner Nellys øjne for de bestialske vilkår 

for de kvindelig arbejdere. Hun og senere den jyske 
bondepige Anna indleder en kamp mod de stærke 

arbejdsgivere for at opnå retfærdighed og
rettigheder for kvinderne.
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https://svendborgbibliotek.dk/ting/collection/870970-basis%3A47706033
http://Jeg tog ned til bror
https://ereolen.dk/ting/collection/870970-basis%3A48121535
https://ereolen.dk/search/ting/Indtil%20vanvid%20indtil%20d%C3%B8den?
https://ereolen.dk/search/ting/En%20uretf%C3%A6rdig%20tid?


28
Novellix: 
Nobelprisen i litteratur
Æsken indeholder fire bøger:
Nobelprismodtagerne Munro, Hemingway, Pirandello og Lagerlöf
fremviser kraften i det korte format.
Alice Munro: Dolly
Ernest Hemingway: Kilimanjaros sne
Luigi Pirandello: Krukken
Selma Lagerlöf: Spøgelseshånden

Meget mere inspiration til læsning og fornøjelse
På Svendborg Biblioteks hjemmeside kan du søge og reservere alle bøgerne. 

Nogle af dem finder du som ebog eller lydbog på e-reolen.

Audur Ava Olafsdottir: 
Miss Island
277 sider
Den unge kvinde Hekla rejser til Reykjavik for at udleve 
sin drøm om at blive forfatter. Men i 1963 er forfatter 
noget kun mænd kan blive. Hun bliver i stedet tilbudt 
at stille op i en skønhedskonkurrence.

31

Elizabeth Strout: 
Olive igen
357 sider
Hvad tænker og føler en lidt 
sær, ældre kvinde? Hvordan 
påvirker hendes tilstedeværel-
se livet i en lille by? 
”Olive, igen” fortæller om alt 
dette, og meget mere.

30

Mikael Niemi: 
At koge bjørn

423 sider
På baggrund af den virkelige 

historie om vækkelsespræsten 
Lars Levi Læstadius, fortælles 

om række dramatiske mord i 
den lille Nordsvenske by Pajala 

i 1800 tallet.
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https://novellix.dk/
https://svendborgbibliotek.dk/inspiration
https://ereolen.dk/
https://ereolen.dk/ting/object/870970-basis%3A48288642
https://ereolen.dk/search/ting/Olive%20igen?
https://ereolen.dk/search/ting/at%20koge%20bj%C3%B8rn?


eKurser.nu er en portal, der samler små kurser 
om hverdags-it.  Med kurserne kan du lære at 

udnytte services, som stilles til rådighed på 
internettet, såsom Litteratursiden, e-reolen, 
filmstriben, RB digital m.fl. Kursusoversigten 

finder du på forsiden af eKurser.nu

?

                          giver adgang til et stort antal engelsksprogede samt danske e-magasiner. 
Udvalget består både af populære ”bladre-magasiner” og mere hardcore fagtidsskrifter 
og spænder bredt fra The Economist og Science til National Geographic, Cosmopolitan, 
Country Living, Isabellas, Billboard Magazine og IN.

http://eKurser.nu
http://eKurser.nu


INDLØS DIN DIGITALE KONCERTBILLET

!

                           tilbyder online adgang
 til mere end 1500 koncerter og 

musikdokumentarer. Her finder du 
optagelser med de største kunst-

nere tilbage fra 1920’erne og til nu, 
indenfor mere end 30 forskellige 

musikgenrer.

Du kan streame gamle klassiske kon-
certer, se balletforestillinger, operaer, 

dokumentarer, tage en ”master-class” 
og endda opleve live events fra de store 

koncerthuse.

Personalet
anbefaler

Den klassiske musik og

ballets svar pÅ Netflix. 



Svendborg Bibliotek 
Svinget 1, 5700 Svendborg 

6223 5000
www.svendborgbibliotek.dk

bibliotek@svendborg.dk

Vil du holdes ajour med biblioteks mange arrangementer, have 
gode læsetips og høre mere om, hvad der foregår i det litterære 

landskab, så tilmeld dig Svendborg Biblioteks nyhedsbrev.
Vi skriver til dig ca. 1 gang om måneden.

Du kan tilmelde dig på
https://svendborgbibliotek.dk/page/nyhedsbrev

Eller kig ind til os på biblioteket
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Gå ikke glip af Svendborg Biblioteks nyhedsbrev
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